ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122

8ª ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

Aos onze dias do mês de setembro de 2023, às nove horas, no centro de Convenções Celso

Rodrigues Paes, localizado na Rua Duque de Caxias, 33/34 - Centro, na cidade de Porto

Amazonas, reuniram-se as Comissões Organizadora, Executora e Examinadora do Processo

Seletivo Simplificado (PSS) Nº 001/2023, com a presença dos membros, nomeados pelo

DECRETO N.º 90 DE 19 DE MAIO DE 2023 e DECRETO Nº 133, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023,

que altera o Presidente da Comissão Executora e Examinadora do PSS, formadas pelos seguintes

membros: Comissão Organizadora como Presidente a sra. Janira Kmiecik Machado, e como

Membros a sra. Renata Ferrari, a srta.  Izabeli Caroline Bueno Ciesielski; e Comissão Executora e

Examinadora tendo como Presidente a sra. Emília Aparecida Morgado Salgado e como membros

o sr. Robson Popoatzki, a sra. Elaine Cristina Marcondes Kazeker, a sra. Cecilia Minako Osako, a

srta. Paloma Lima de Paula, a sra. Cristiana Maria Piaceny Santos, o sr. Joelson Felipe Passoni, a

sra. Cristina Rochinski, a sra. Kaethellynn’s Ghosn de França da Silva, o sr. Moises Schreiber. Ato

continuo, foi realizado o deferimento dos candidatos inscritos como afrodescendentes. Nada

mais havendo a tratar, lavrou-se esta Ata que após lida, discutida e aprovada, vai assinada pelos

membros das Comissões.

Janira Kmiecik Machado: ________________0________________________________________

Renata Ferrari:  ________________________________________________________________

Izabeli Caroline Bueno Ciesielski:  __________________________________________________

Emília Aparecida Morgado Salgado: ________________________________________________

Robson Popoatzki:  _____________________________________________________________

Elaine Cristina Marcondes Kazeker: ________________________________________________

Cecilia Minako Osako: __________________________________________________________

Paloma Lima de Paula: __________________________________________________________

Cristiana Maria Piaceny Santos: ___________________________________________________

Joelson Felipe Passoni: __________________________________________________________

Cristina Rochinski:  _____________________________________________________________

Kaethellynn’s Ghosn de França da Silva: ____________________________________________

Moises Schreiber: ______________________________________________________________

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122

EDITAL DE DEFERIMENTO DOS CANDIDATOS INSCRITOS AFRODESCENDENTES DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

A Presidente da Comissão Organizadora, nomeada pelo Decreto Nº 90, de 19 de maio

de 2023, no uso de suas atribuições legais mediante as condições estipuladas neste Edital, torna

pública o deferimento dos candidatos inscritos afrodescendentes do PSS N° 001/2023.

1. Lista de Classificação Afrodescendentes, conforme Lei 1.206 de 14 de outubro de

2022, fica reservado aos afrodescendentes 20% das vagas.

              1.1. Lista de Classificação Afrodescendentes, conforme Lei 1.206 de 14 de

Outubro de 2022, fica reservado aos afrodescendentes 20% das vagas.

Protocolo nº Classificação

Afrodescendentes

Cargo: Agente de Apoio

Educacional
Nota Classificação

1178/2023 1º Ellen Aparecida dos Santos

Nascimento
38

           1.2. Lista de Classificação Afrodescendentes, conforme Lei 1.206 de 14 de outubro de

2022, fica reservado aos afrodescendentes 20% das vagas.

Protocolo nº Classificação

Afrodescendentes
Cargo:  Motorista Nota Classificação

1179/2023 1º Cirineu Aparecido dos Anjos 73

1177/2023 2º João Francisco Padilha do

Nascimento
71

Janira Kmiecik Machado

Presidente da Comissão Organizadora